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Azərbaycan [alTının �PuPPilli liGeri

Akademik Üzeyir Hacıbəyli
Bu il dahi bəstəkarımız hzeyir Hacıbəylinin 140 illiyi ilə bərabər, Azər-

baycan Milli Elmlər Akademiyasının da 80 illik yubileyini qeyd edirik. Hər 
iki yubileylə bağlı Prezident İlham Əliyev sərəncamlar imzalayıb. hzeyir 
bəy bu elm  məbədini yaradanlardan biri olub və 1945-ci ildə ± akademiya 
təsis ediləndə həqiqi üzv seçilib. 8zun müddət  Jörkəmli mədəniyyət xadi-
minin ev-muzeyinin direktoru olmuş jurnalist-musiqişünas Səadət Qara-
bağlı ilə söhbətimiz hzeyir bəyin akademik fəaliyyəti barədədir. 

– Əvvəla qeyd edim ki, 1945-ci ilin 27 
martında Azərbaycan Elmlər Akademiyası-
na  15 nəfər ilk həqiqi üzv seçilib, – deyə o 
bildirdi. – Bunlar hzeyir bəy Hacıbəyli, ùa-
mil Əzizbəyov, Əli Əlizadə, Səməd Vurğun, 
Aleksandr Qrossqeym, Heydər Hüseynov, 
Sadıq Dadaşov, İosif Yesman, Mirzə İbra-
himov, Yusif Məmmədəliyev, Mirəsədulla 
Mirqasımov, Mustafa Topçubaşov, Mirəli 
Qaşqay, Mikayıl Hüseynov və İvan ùiro-
koqorov idi. Digərləri kimi, Azərbaycan mə-
dəniyyətinin əsas və sarsılmaz sütunu olan 
dahi bəstəkar, musiqişünas-alim, publisist, 
dramaturq, pedaqoq, dirijor, filosof, tər-
cüməçi, ictimai xadim hzeyir bəy Hacıbəyli 
də bu ada tamamilə layiq bir şəxsiyyət ol-
muşdur.

glkəmizin fundamental elmi-tədqiqat 
və araşdırma mərkəzi sayılan, ən böyük elm 
ocağı olan AMEA keçmiş SSRİ ;alq Komis-
sarları Sovetinin 23 yanvar 1945-ci il tarixli 
fərmanına əsasən, həmin il Azərbaycanın 
hüdudlarından uzaqlarda da böyük nüfuza 
malik olan məşhur sənətkar akademiyanın 
fəaliyyətini genişləndirmək məqsədilə ciddi 
səy göstərirdi. SSRİ Elmlər Akademiyasının 
aparıcı alimləri ilə tez-tez görüşür, onlarla 
əlaqə saxlayaraq maraqlı fikir mübadiləsi 
aparırdı. 

AMEA-nın indiki Memarlıq və İn-
cəsənət İnstitutu bilavasitə h.Hacıbəylinin 
təşəbbüsü ilə təşkil olunmuşdur. Bu, elmi 
araşdırma mərkəzi o zaman sadəcə İncəsənət 
İnstitutu adlanırdı. İnstituta rəhbərlik də elə 
böyük bəstəkarın özünə həvalə edilmiş, hə-
min ildən ömrünün sonuna kimi hzeyir bəy 
bu elm ocağının direktoru olmuşdur. 1945-
ci ilin sentyabrında Azərbaycan professio-
nal musiqi sənətinin banisi hzeyir bəy Ha-
cıbəylinin anadan olmasının 60, yaradıcılıq 
fəaliyyətinin 40 illiyinin geniş qeyd edildiyi 
günlərdə Azərbaycan SSR Ali Soveti Rə-
yasət Heyətinin fərmanına əsasən, instituta 
dahi sənətkarın adı verilmişdir. Yəni özünün 
sağlığında dünyaşöhrətli bəstəkar çox bö-
yük hörmət və ehtirama layiq görülmüşdür. 
Təəssüf ki, vəfatından sonra bu elm oca-
ğının adında dəyişiklik edilmiş, akademik 
h.Hacıbəylinin adı oradan götürülmüşdür. 
Araşdırma mərkəzi sadəcə Memarlıq və İn-
cəsənət İnstitutu adlanmışdır.

hzeyir bəy Hacıbəyli yorulmaq bil-
mədən bəstəkarlıq fəaliyyəti ilə yanaşı, 
elm sahəsində də araşdırmalarını mütə-
madi olaraq davam etdirirdi. Musiqişü-
naslıq sahəsindəki ciddi tədqiqatları nə-
ticəsində “Azərbaycan xalq musiqisinin 
əsasları” elmi əsəri yaranmışdır. Əsərdə hze-
yir bəy milli musiqi mədəniyyətimizə. esteti-
ka elminin tarixinə rövnəq bəxş etmişdir. Təd- 
qiqat əsərini musiqişünas-alim əvvəlcə 
“Azərbaycan türk xalq musiqisinin əsasları” 
adı altında işləməyə başlamışdır.       

1919-cu ildən araşdırmalara başlayan 
hzeyir bəy  Azərbaycan ;alq Cümhuriyyəti 
dövründə, 28 may 1919-cu il tarixli “İstiqlal” 
qəzetində “Azərbaycan türklərinin musiqisi 
haqqında” geniş məqaləsini dərc etdirmiş, 
sonrakı illərdə əsəri daha da təkmilləşdir-
mişdir. 1934-cü ildə tədqiqatçı alim “Kom-
munist” qəzetində nəşr etdirdiyi “Mən nə 
yaradıram” məqaləsində belə yazırdı: “Azər-
baycan türk xalq musiqisinin əsasları adında 
yaratmaqda və üzərində işləməkdə olduğum 
əsər ən mühüm məsələlərdən biridir. Əsər 
üzərində mən on ildən artıqdır ki, işləyirəm. 
Bu müddət içərisində həmin əsərimi əməlli 
tərcümə və sınanma nəticəsi olaraq bir neçə 
dəfə dəyişib yeniləşdirmiş və bir çox yerlə-
rini təshih etmişəm. Əsər özü nisbətən kiçik 
bir şey olsa da, mündəricəsində bəhs edilən 
məsələlər ümumi musiqi xadimləri üçün 
əhəmiyyətlidir və “ùərq musiqisi problemlə-
rindən hesab edildiyinə görə elmi və əməli 
əsaslara müvafiq gəlməsini tələb edir. Bu 
əsər türk və rus dillərində nəşr ediləcəkdir”.

25 ildən artıq üzərində işlənmiş və çox 
böyük zəhmət bahasına ərsəyə gəlmiş əsər 
1945-ci ildə “Azərbaycan xalq musiqisinin 
əsasları” adı altında əvvəlcə rus, sonra isə  
Azərbaycan dillərində Azərbaycan Elmlər 
Akademiyası tərəfindən nəşr olunmuşdur. 
Kitab çap olunduqdan dərhal sonra Rusi-
yanın  məşhur bəstəkar və musiqişünasları, 
alimləri tərəfindən hədsiz maraqla qarşılan-
mışdır. 2 dövrün SSRİ ;alq artisti bəstəkar 
R.Qliyer dəyərli kitabın müəllifinə 1945-ci 
ildə göndərdiyi məktubda yazırdı: “Əziz və 
hörmətli hzeyir bəy� “Azərbaycan xalq mu-

suqisinin əsasları” əsəriniz Azərbaycan mu-
siqi sənətinin, deməli, bütün sovet və dün-
ya musiqi sənətinin inkişaf etdirilməsində 
müstəsna əhəmiyyətə malik olacaqdır. Bu, 
gözəl kitabın meydana gəlməsi münasibəti 
ilə Sizi və gənc Azərbaycan bəstəkarlarını 
səmimi təbrik edirəm. Sizə qəlbən sadiq olan 
Qliyer”.        

Tanınmış rus musiqişünası, ùərq mu-
siqisi üzrə görkəmli tədqiqatçı, professor 
V. Belyayev isə elə həmin ildə hzeyir bəyə 
yazırdı: “dox hörmətli hzeyir� “Azərbaycan 
xalq musiqisinin əsasları” kitabınızı aldım. 
Elə həmin gün, habelə ertəsi gün əsərinizi 
böyük diqqətlə nəzərdən keçirdim. Kitabla 
tanış olmağım mənə hədsiz zövq verdi, çox 
məmnun qaldım. Əsər öz adına tamamilə 
uyğundur. “Azərbaycan xalq musiqisinin 
əsasları”nda Azərbaycan musiqi yaradıcılı-
ğının kompozisiya əsaslarının həqiqi izahı 
verilir. =ənnimcə, əsərinizin əsas məqsədi və 
ən mühüm hissəsi Azərbaycan musiqisi üçün 
seçdiyiniz ən tipik Azərbaycan ladlarında 
musiqi bəstələmək qaydalarının şərhindən 
ibarətdir. Sizin ifadə sisteminiz təlimatı pe-
daqoji nöqteyi-nəzərdən olduqca səmərəli 
sistemdir və əsərlərinizi asanlıqla başa düş-
məyə imkan verir. ùübhəsiz ki, bu əsər oxu-
cuları Azərbaycan xalq musiqisi yaradıcılığı 
ilə tanış etmək işində böyük rol oynayacaq-
dır. Dərin hörmətlə,V. Belyayev. 1945-ci il”.                                   

  Kitab haqqında xalqımızın fəxri, kris-
talloqraf, geologiya-mineralogiya elmləri 
doktoru, professor, Azərbaycan Elmlər Aka-
demiyasının müxbir üzvü ;udu Məmmədov 
isə demişdir ki, hzeyir bəy Hacıbəylinin 
“Azərbaycan xalq musiqisinin əsasları” kita-
bı böyük bir dəryadır. Bu qiymətli əsər təkcə 
Azərbaycan xalq musiqisinin deyil, eyni za-
manda bütün elmlərimizin əsasıdır.

  İlk nəşrinin 80 ili tamam olan bu ki-
tab səmətşünaslıq və estetika elmlərinin ən 
böyük müvə൵əqiyyətlərindən biridir. 1945-
ci ildən bu günə qədər bütün bəstəkarların 
və musiqişünasların masaüstü kitabı ola-
raq mühüm əhəmiyyət kəsb edir. *örkəmli 
bəstəkarımız Tofiq Quliyev 1991-ci ildə  
h.Hacıbəylinin ev-muzeyində olarkən bu 
əsər haqqında belə demişdir: “hzeyir bəyin 
“Azərbaycan xalq musiqisinin əsasları” adlı 
dərin məzmunlu kitabı bu gün bizim çox 
dəyərli dərsliyimizdir. Mənim 74 yaşım var. 
Bu kitabsız mən yaşaya bilmirəm. Həmişə 
iş zamanı ona əl atıram, ondan öyrənirəm”. 
– Elə buna görə də Tofiq Quliyevin mahnı-
ları xalqın ən sevimli mahnılarıdır. İşıq üzü 
görməsindən 80 il ötməsinə rəğmən, hələ də 
bu əsərə ehtiyac duyulur. 2ndan sevə-sevə, 
tükənməz maraqla öyrənirlər və bundan son-
ra da öyrənəcəklər. Bu, hzeyir bəy dühasının 
sirridir.       

  glkəmizdə musiqi məktəbləri, musiqi 
texnikumu, Azərbaycan Dövlət Konserva-
toriyası xalq çalğı alətləri notlu orkestri, 
Dövlət xoru, simli kvartet, simfonik or-
kestr, mahnı və rəqs ansamblı, sazçı qızlar 

dəstəsi, bəstəkarlıq məktəbi və Azərbaycan 
Bəstəkarlar İttifaqı, hətta Dövlət Sirki böyük 
sənətkar tərəfindən təşkil olunmuşdur. Asəf 
=eynallı, Ərtoğrol Cavid, Fikrət Əmirov, 
Qara Qarayev, Soltan Hacıbəyov, Cövdət 
Hacıyev, Niyazi, Süleyman Ələsgərov, Əş-
rəf Abbasov, Hacı ;anməmmədov, Cahangir 
Cahangirov, Səid Rüstəmov, Ədilə Hüsey-

nzadə, ùəfiqə Axundova, Ağabacı Rzaye-
va, Hökumə Nəcəfova, Məmməd Cavadov, 
Əminə Eldarova, başqa bəstəkar və musiqi-
şünaslar qayğıkeş müəllim olan  hzeyir Ha-
cıbəylinin tələbələri idilər. 2ndan musiqinin 
bütün incəliklərinə yiyələnmişdilər. Hamısı 
da sevimli müəllimlərinə dərin hörmət və 
ehtiram bəsləyirdilər.                

Akademik h.Hacıbəyli dərslərini həm 
konservatoriyada, həm də Azərbaycan EA-
nın binasında tədris edirdi. Bəstəkar Hö-
kumə Nəcəfova danışırdı ki, hzeyir müəllim 
ömrünün axır illərində dərslərini  Kommu-
nist (indiki İstiqlaliyyət – S.Q.) küçəsindəki 
Elmlər Akademiyasının binasında keçirdi. 
Musiqi şöbəsi 2-ci mərtəbədə, pilləkəndən 
çıxanda sol tərəfdəki otaqlarda yerləşirdi. 
2ra müəllimin evinə, “Monolit”ə yaxın idi. 
Dərsə piyada gəlib-gedirdi.

  AMEA-da fəaliyyət göstərən Memar-
lıq və İncəsənət  İnstitutundakı mütəxəsislər 
uzun illərdir ki, dahi sənətkarın yaradıcılıq 
irsini öyrənir, tədqiqat işləri, elmi araşdır-
malar aparır, kitablar, monoqrafiyalar çap 
etdirirlər. hzeyir bəy Hacıbəyli dərin biliyə 
malik alim, akademik idi. 2nda ilahidən bir 
qüdrət, fitri istedad vardı. 2, yalnız musiqi 
ilə yox, bütün elmlərlə  maraqlanırdı. Bəstə-
karın maraq dünyası və bilik dairəsi çox 
geniş idi. Bu, hzeyir bəyin şəxsi kitabxa-
nasındakı kitablarla bir daha sübut olunur. 
Kitabxanada musiqi elmi ilə yanaşı, klassik 
ədəbiyyat, tarix, siyasi və qədim fəlsəfə, 
coğrafiya, riyaziyyat, hətta kimya elmlərinə 
aid çoxlu kitablar, elmi əsərlər mövcuddur. 

Hələ ;; əsrin əvvəllərində h.Hacıbəyli 
mətbuatda istifadə olunan siyasi, hüquqi, iq-
tisadi və əsgəri sözlərin “Türk-rus, rus-türk 
lüğəti”ni (1907), eləcə də  “Hesab məsələlə-
ri” (1908) dərsliyini nəşr etdirmişdir.  Bu ki-
tablar o dövrdə ilklərdən sayılırdı və hədsiz 
maraqla qarşılanmışdı. “Hesab məsələləri” 
məktəblərdə tədris olunurdu. “Türk-rus, 
rus-türk lüğəti”nə də ehtiyac çox idi. hzeyir 
bəy Hacıbəyli 1910-cu ildə özünün nəşr et-
diyi “Həqiqət” qəzetində yazırdı: “Bəşəriy-
yət tarixində elə  şəxslər var ki, onlar özləri 
üçün anadan olmayıblar, bəlkə bütün xalqa 
və hətta ümuminsaniyyətə xeyir gətirmək və 
tərəqqisinə səbəb olmaq üçün yaranıblar. Bu 
cür adamlar nəinki sağlığında, bəlkə öləndən 
sonra da camaata mənfəət verirlər”. 

Qeyri-adi zəka sahibi olan mütəfəkkirin 
hələ keçən əsrin əvvəllərində söylədiyi bu 
fikirləri tamamilə onun özünə şamil edilmə-
lidir. dünki ;;I əsrdə də  xalqımız  dahilər 
dahisi hzeyir bəy Hacıbəylinin  əkdiyi ağac-
ların bəhrəsini görür. Bu müqəddəs insanın, 
əvəzolunmaz şəxsiyyətin canından çox sev-
diyi qədirbilən xalqımız, Azərbaycanımızı 
dünyaya tanıdan, musiqi, söz, elm xiridarı 
olan ulu dühamızın xatirəsini daim əziz tu-
taraq, onun uca sənəti və nəhəng şəxsiyyəti 
qarşısında ehtiramla baş əyir.                            

 S|KbəWi KazırlaGı�  
Əli 1Ə&Ə);A1/, 
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Romada hzeyir Hacıbəylinin 
şərəfinə yubiley konserti

Bəşəri musiqilər zamanın, məka-
nın sərhədlərini aşaraq dünyaya 
yayılır. Romada, musiqi sənətinin 
beşiyi sayılan Santa deçiliya Dövlət 
Konservatoriyasında Azərbaycan 
musiqi mədəniyyətinin banisi, dahi 
bəstəkar hzeyir Hacıbəylinin 140 
illik yubileyinə həsr olunan konsert 
İtaliyada Azərbaycan mədəniyyəti 
üçün yeni səhifə açdı.

Azərbaycanın Mədəniyyət Nazirliyi, 
ölkəmizin İtaliyadakı səfirliyi və Santa de-
çiliya Konservatoriyasının birgə təşkilatçı-
lığı ilə keçirilən yubiley konserti İtaliya-
nın mədəniyyət və akademik dairələrinin, 
diplomatik korpusun və soydaşlarımızın 
böyük marağına səbəb olub. Mədəniyyət 
Mərkəzinin direktor müavini *ülnar Ta-
ğızadə  konsertin Mədəniyyət Nazirliyinin 
təşkil etdiyi ;VII Beynəlxalq Musiqi Festi-
valı çərçivəsində keçirildiyini  vurğulayıb. 

dıxış edənlər hzeyir bəyin Azərbay-
can musiqisinin inkişafına verdiyi misilsiz 
töhfələr söz açıblar. Səfir Rəşad Aslanov 18 
sentyabr tarixinin Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə 2009-cu ildən etibarən hzeyir 
Musiqi *ünü kimi qeyd olunmasının əhə-

miyyətini xüsusilə qeyd edib. 2, dahi bəstə-
karın ùərqdə ilk operanın müəllifi kimi 
mədəniyyətimizin təməlini qoyduğunu, 
Azərbaycanın Dövlət Himnini bəstələdiyini 
və Milli Konservatoriyanın yaradılmasında 
böyük xidmətləri olduğunu deyib.

*ecənin unudulmaz anları musiqi və 
rəqs nömrələri ilə davam edib. Proqram 
çərçivəsində Milanda yaşayan opera mü-
ğənnisi dinarə ùirinova fortepianonun  
müşayiəti ilə hzeyir Hacıbəylinin ölməz 
əsərlərini ifa edib. “Ritm” rəqs qrupunun 
rəqsləri konsert proqramını daha da zən-
ginləşdirib. Nümayiş etdirilən milli rəqslər, 
o cümlədən “8zundərə” və “Nağara ùou”, 
Azərbaycan mədəniyyətinin rəngarəngliyi-
ni və zənginliyini əks etdirib.  

*ecənin sonunda İtaliyanın mədəniy-
yət nümayəndələri Azərbaycan ifaçılarının 
istedadını və milli musiqimizin bənzərsiz-
liyini yüksək qiymətləndirib, belə tədbir-
lərin iki ölkə arasındakı mədəni körpüləri 
daha da möhkəmləndirdiyini qeyd ediblər. 
*urultulu alqışlar isə Azərbaycan musiqi-
sinə olan böyük sevgi və hörmətin bariz 
nümunəsidir.

Arzu Ə/ø<(VA
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Böyük mütəfəkkirin 
müdrik fikirləri

Dahi hzeyir bəy maarifçilik Jörüşlə-
rində millətin tərəqqisini məhz maarif, 
təhsil, elm və mədəniyyətin təşəkkülün-
də Jörür, ana dilini öyrənməyin vacib-
liyinə diqqət çəkirdi. 2, hələ XX əsrin 
əvvəllərində �1905±1912-ci illər� müxtə-
lif mətbuat orqanlarında çap olunmuş 
məqalələrində    maarif ocaqlarında ana 
dilində dərs kitablarının yaradılması 
zərurətini qeyd edir, ùərq və Qərb mə-
dəniyyətlərinin sintezinin xalqın musiqi 
mədəniyyəti və təhsilinin inkişafında ro-
lunu əsas Jötürür, ümumbəşəri dəyərlər-
dən milli təkamül və inkişafda istifadəni 
vacib sayırdı. *örkəmli mütəfəkkirin 
həmin məqalələrindən iqtibas edilmiş 
müdrik fikirlərindən bir qismini təqdim 
edirik:  

– ³0əktəE DçÕE EütüQ eOPOəri |] DQD 
diOiPi]də tədriV və təOiP etPək iQdi Ei]iP 
əPəOOəriPi]iQ əQ üPdəVidir� %X Dr]XQXQ 
KDViOə JəOPəVi üçüQ Ei] vDr TüvvətiPi]Oə 
çDOÕúPDOÕyÕ]� ]irD PədəQiyyət (PDDriI və 
PədəQiyyətiQ yDyÕOPDVÕ)  üçüQ yeJDQə vD-
VitəPi] Eir EX təriTdir (yoOdXr)���´�

– ³%ir yerdə ki eOP və PDDriI oOPD-
dÕ� orDdD ]üOP və iVtiEdDd K|kP�IərPD 
oODr���´�

– ³%i]iP türk OiVDQÕPÕ] ($]ərEDyFDQ 
türkFəVi) $vroSD üOəPD (DOiP) və IiOoVoÀD-
rÕQÕQ rəyiQə Qə]ərəQ� əQ kDPiO Eir diOdir ki� 
oQXQ vDVitəViOə iQVDQ əQ DOi IikirOəriQi və əQ 
dəTiT KiVVOəriQi EəyDQə TDdirdir� %|yOə Eir 
]əQJiQ OiVDQÕQ VDKiEi oOXE dD� oQdDQ iVti-
IDdə etPəPəyiQ |]ü E|yük Eir EədEə[tOik-
dir���´�

– ³'iOiPi]i |yrəQPəOiyi]� |] riIDK və 
VəDdətiPi] üçüQ |yrəQPəOiyi]� |] PədəQiy-
yət və PəriIətiPi] üçüQ |yrəQPəOiyi] ki� |] 
eKtiyDFDtÕPÕ]ÕQ EəyDQÕQD TDdir oODT��� gy-
rəQPəOiyi] ki� $vroSDQÕQ EütüQ DOəPə FDr 
edəQ üOXP (eOP) və IiQüQXQ (IəQOəriQ) Kər 
Eir TiVPi PeydDQÕQdD dDKiOər çÕ[DrdÕE� iV-
tiTEDOÕPÕ]Õ (JəOəFəyiPi]i) Kər FəKətdəQ tə-
PiQə çDOÕúDT���´�

– ³+ər Eir PiOOətiQ ki� EəTDVÕQD ( vDr-
OÕ÷ÕQD)  EDú VəEəE oQXQ diOidir və diOiQiQ 
tərəTTiVidir� %ir PiOOətiQ ki� diOi EDtdÕ� oQdD 
o PiOOətiQ |]ü də EDtDr´�

– ³øQVDQ |] diOiQi EiOPəyəQdə diQ də 
Jedir� diO də Jedir� PiOOət də Jedir´�

– ³0üəOOiPOik və]iIəVi ço[ çətiQ və əQ 
PəVXOiyyətOi Eir və]iIədir� +ər DdDPÕ PüəO-
OiP EiOiE XúD÷Õ oQD tDSúÕrPDT E|yük [ətD-
dÕr´�

– ³���7əOiPdəQ EDúTD� XúD÷ÕQ tərEiyəVi 
də PüəOOiPiQ |KdəViQdədir���´�

– ³$úkDrdÕr ki� PiOOətiPi]iQ JəOəFə-

yiQi təPiQ edəQ Ei]iP |vODd və əIrDdiPi] 
(t|rəPəOəriPi]) oODFDTdÕr� 2QD EiQDəQ 
iQdidəQ OD]ÕPdÕr ki� oQODrÕQ tərEiyəOəri o 
QəKv (o Für) iOə iFrD oOXQVXQ ki� D[ÕrdD PiO-
Oət və PiOOiyyət KiVVi�PüTəddəVOər iOə Pək-
təEdəQ çÕ[ÕE PiOOətə [idPət etPəyi |]OəriQə 
EorF EiOViQOər���´�

– ³���&əPDətiPi]iQ EDúÕQD JəOəQ EəOD 
və PüViEətOəriQ KDPÕVÕ FəKDOət JirdDEÕQdDQ 
iEDrətdir� %X EəOD və PüViEətOəriQ t|rəPəVi 
iVə eOPVi]OiyiQ XFXQdDQdÕr´�

– ³��� .əQd FDPDDtÕ J|rVə ki� içəriOə-
riQdə oODQ PüəOOiPOər dərd J|VtərəQ və 
dərPDQ EiOəQOərdir� úüEKəVi]dir ki� o PüəO-
OiPOərə PəKəEEət və etiEDr iOə ED[ÕE kDPD-
Oi�PəriIətOə |vODdODrÕQÕ oQODrÕQ təKti�tər-
Eiyə və təOiPiQə verərOər���´

– ³���/əQət oOVXQ o JüQə ki� PDDriI və 
PədəQiyyət TDSÕODrÕ Ei]iP  ü]üPü]ə ED÷OD-
QÕE� Ei]i FəKDOət və vəKúDQiyyət vDdiViQdə 
VərJərdDQ ToydX���´

– ³.itDEVÕ]OÕT (dərV kitDEODrÕ) dərdi 
iVtər PəktəE� PədrəVə úDJirdOəriPi] üçüQ 
iVtər FDPDDtÕPÕ] üçüQ do÷rXdDQ dD E|yük 
Eir dərddir´�

– ³ùərT PXViTiViQdəQ iEDrət oODQ PX-
ViTiPi]iQ tərəTTiVi yoOXQdD eOPi� IəQQi� 
Qə]əri və əPəOi VXrətdə çDOÕúPDT PəVəOə-
ViQiQ təTiE etdiyi E|yük PəTVəd EXdXr ki� 
PXViTiPi]iQ eOPi əVDVODrÕQÕ DyÕrÕE tDSÕE� 
EX əVDVODr ü]əriQdə PXViTiPi]iQ tərəTTi-
ViQə çDOÕúPDT və oQX KəTiTətəQ QəIiV Eir 
VəQəti�DOiyyə PəTDPÕQD yetiriE� EX yoOdD 
üPXPi ([DOT) üçüQ yeQi Eir PəQEəyi�]|vT 
və PəQúəyi�Iey] DçPDTOD $]ərEDyFDQ türk-
Oəri tərəIiQdəQ PədəQiyyət və iQVDQiyyətə 
[idPətOər J|VtərPək və V���´� 
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